
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/230/20 

RADY MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gołańcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310, poz. 284, poz. 695, poz. 782, poz. 875 i poz. 1378) 

po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz dyrektorem Zarządu Zlewni 

w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Rada Miasta i Gminy Gołańcz uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się obszar i granice aglomeracji Gołańcz o równoważnej liczbie mieszkańców 4 304 

z oczyszczalnią ścieków w mieście Gołańcz. 

2. W skład aglomeracji wchodzą miasto Gołańcz oraz miejscowości: Bogdanowo, Chawłodno, Chojna, 

Potulin, Laskownica Mała. Wszystkie wymienione miejscowości wchodzą w skład aglomeracji Gołańcz 

w części. 

§ 2. Część opisowa aglomeracji stanowi załącznik nr 1. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji, oznaczone są na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gołańcz. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr III/55/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 stycznia 2015 roku 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Gołańcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 995). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Gołańcz 

(-) Karol Brzeziński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 grudnia 2020 r.

Poz. 10057



Załącznik do uchwały Nr XXIV/230/20 

Rady Miasta i Gminy Gołańcz 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

 

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI GOŁAŃCZ 

 

1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji. 

1) Uchwała Nr XIX/191/20 Rady Miasta I Gminy Gołańcz z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Gołańcz dla wybranych terenów w obrębie Miasta I Gminy Gołańcz. 

2) Zmiana Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Gołańcz (Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXIX/296/17 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 23 

maja 2017 r.). 

3) Zmiana Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Gołańcz (Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXX/288/13 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 

26.11.2013 r. w sprawie: uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Gołańcz dla wybranych terenów w obrębie miasta 

Gołańczy). 

4) Zmiana Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Gołańcz (Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIV/407/10 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 20 

września 2010 r.). 

5) Miejscowe Plany Zagospodarowania przestrzennego: 

− Uchwała XVIII/218/16 z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy dla terenów przeznaczonych na cele 

rozwoju produkcji i usług, położonych w rejonie ulicy Smolary (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2016 

poz. 3668 z 06.06.2016 r.). 

− Uchwała XIX/190/20 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy dla terenu części działki o nr. ewid. 388/5 

przy ulicy Osada (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2020 poz. 5790 z 13.07.2020 r.). 

− Uchwała Nr IV/17/97 Rady Miasta i Gminy w Gołańczy z dnia 10 czerwca 1997 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy 

w rejonie ul. Osada (Dz. Urz. Woj. Pilskiego Nr 28 z dnia 30.07.1997 r).  

− Uchwała Nr XXIII/112/2000 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 listopada 2000 r. w 

sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 

Gołańczy (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 92 z dnia 29.12.2000 r.). 

− Uchwała Nr XXI/166/04 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 14 lipca 2004 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Walki 

Młodych i ks. Edwarda Mrotka w Gołańczy (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 133 poz. 2744 z dnia 

28.08.2004 r.). 

− Uchwała Nr XXXIX/278/06 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 30 marca 2006 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gołańcz (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. Nr 126 poz. 3091 z dnia 14.08.2006 r.). 

− Uchwała Nr XIV/120/07 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dróg wojewódzkich na obszarze miasta 

Gołańczy (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 39 poz. 799 z dnia 25.03.2008 r.). 

− Uchwała Nr XXXII/283 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 16 czerwca 2009 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy w rejonie ulic dr. 

Piotra Kowalika i Polnej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 151 poz. 2545 z dnia 11.08.2009 r. 

− Uchwała Nr XXXVII/328/09 z dnia 27 listopada 2009 r. sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulic: Sportowej, Karola Libelta i ks. 

Edwarda Mrotka (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 31 poz. 817 z dnia 18.02.2010 r.), 

− Uchwała Nr IV/24/11 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dn. 25 Stycznia 2011 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy w rejonie ulic: 

Smolary i Osada (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 112 poz. 1885 z dnia 26.04.2011 r.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10057



− Uchwała Nr III/24/15 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy dla 

terenów położonych w rejonie ulic Klasztornej, Jeziornej i Zamkowej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

2015 poz. 1036 z 25.02.2015 r. ). 

− Uchwała Nr IV/26/11 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 25 Stycznia 2011 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy w rejonie ulic: 

Klasztorna i Osada (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 109 poz. 1840 z dnia 20.04.2011 r.). 

− Uchwała Nr XV/142/12 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy dla 

wybranych terenów, położonych między ulicą Klasztorną a Strugą Gołaniecką - część A (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. poz. 3913 z 20.09.2012 r.). 

− Uchwała Nr VIII/77/19 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy dla terenu 

części działek o nr. ewidencyjnych 19 i 20, położonych przy ulicy Smolary (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. 2019 poz. 5313 z 30.05.2019 r.). 

− Uchwała Nr VIII/78/19 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy dla terenu 

działki o nr. ewidencyjnym 959/1 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2019 poz. 5314 z 30.05.2019 r. ). 

− Uchwała Nr II/16/14 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy dla 

terenów przeznaczonych na cele rozwoju gospodarstwa rolnego położonego w rejonie ulicy 

Smolary (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2015 poz. 649 z 09.02.2015 r.). 

− Uchwała Nr II/15/14 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy dla 

terenów przeznaczonych na cele rozwoju zabudowy mieszkaniowej i usług położonych 

w rejonie ulicy Smolary (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2015 poz. 700 z 10.02.2015 r.). 

− Uchwała Nr II/14/14 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gołańczy dla 

terenów położonych w rejonie ulicy Sportowej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2015 poz. 648 z 

09.02.2015 r.). 

 

2. Informacja o sieci kanalizacyjnej. 

1) Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

31,737 km zbiorczej sieci kanalizacyjnej, w tym: 

− sieci grawitacyjnej – 18,374 km; 

− sieci tłocznej - 13,363 km.  

Brak sieci ogólnospławnej. 

2) Długość i rodzaj planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

Nie jest planowana. 

 

3. Informacja o liczbie mieszkańców w aglomeracji. 

1) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji. 

3 958 stałych mieszkańców, tj. osób zameldowanych na obszarze aglomeracji na pobyt stały 

oraz pobyt czasowy trwający nieprzerwanie dłużej niż 3 miesiące w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych. 

2) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

3 890 stałych mieszkańców aglomeracji. 

3) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji planowanych do podłączenia do nowo wybudowanej 

sieci kanalizacyjnej. 

Nie jest planowane. 

4) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji. 

108 osób czasowo przebywających w aglomeracji rozumianych jako liczba zarejestrowanych 

miejsc noclegowych w aglomeracji. 

5) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10057



108 osób czasowo przebywających w aglomeracji. 

6) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji planowanych do podłączenia do nowo 

wybudowanej sieci kanalizacyjnej. 

Nie jest planowane. 

 

4. Obliczenie wskaźnika koncentracji. 

Nie jest planowana budowa nowej sieci kanalizacyjnej w aglomeracji. 

 

5. Informacja o przemyśle występującym w aglomeracji. 

1) Liczba RLM przemysłu w aglomeracji. 

238 RLM. 

2) Liczba RLM przemysłu obsługiwana przez istniejącą sieć kanalizacyjną. 

230 RLM. 

3) Liczba RLM przemysłu obsługiwana taborem asenizacyjnym. 

8 RLM. 

4) Liczba RLM przemysłu planowana do podłączenia do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej 

wraz ze wskazaniem nazw zakładów przemysłowych planowanych do podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej. 

0 RLM. 

 

6. Informacja o oczyszczalniach ścieków w aglomeracji. 

1) Informacja o istniejących oczyszczalniach ścieków. 

Mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w Gołańczy (ID oczyszczalni ścieków wg 

KPOŚK: PLWL1080). Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w obrębie gruntów Miasta 

Gołańcz na dz. ewid. nr 1002/2 (obręb 0001 Gołańcz).  

Dla oczyszczalni ścieków w Gołańczy wydano Decyzję pozwolenia wodnoprawnego (decyzja 

Starosty Wągrowieckiego nr OS.6341.36.2016.OS.2 z dnia 23.08.2016 r.) na szczególne 

korzystanie z wód – na wprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych, z istniejącej 

oczyszczalni ścieków o RLM od 2000 do 9999, w Gołańczy, dz. nr 1002/2, do ziemi (rowu 

melioracji szczegółowej SG-41, km 0+410, dz. nr 4/1, 4/2, 6/6) istniejącym wylotem PCV Ø500 

mm, dz. nr 6/6 (Obręb geodezyjny 0010 Chawłodno). 

Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnych ilość wprowadzanych ścieków ustalono na: 

Q h max. = 33,7 m3/h; 

Q d. śr.  = 670,00 m3/d, 

Q d. max.  = 809,00 m3/d, 

Q max. roczne  = 295 285,00 m3/rok. 

Pozwolenia wodno-prawnego udzielono na czas określony, tj. do dnia 23 sierpnia 2026 roku. 

2) Informacja o planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków.  

Nie jest planowane. 

3) Czy sieć kanalizacyjna zakończona jest końcowym punktem zrzutu. W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej należy wskazać, do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz 

z określeniem obciążenia tej oczyszczalni ścieków 

Nie. 

 

7. System gospodarki ściekowej w aglomeracji. 

1) Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 

jakościowy tych ścieków. 

Bilans średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

Gołańcz wynosi 328,73 m3/dobę (323,29 m3/dobę – ścieki komunalne dopływające do 

oczyszczalni ścieków siecią kanalizacyjną i 5,44 m3/dobę – ścieki dowożone z obszaru 

aglomeracji). Łączna ilość ścieków oczyszczanych na oczyszczalni ścieków w Gołańczy jest 

jednak wyższa i wynosi 145 dam3/rok (397,26 m3/dobę), gdyż obejmuje także ścieki dowożone 

na oczyszczalnie ścieków spoza obszaru aglomeracji, ścieki opadowe, a także wody 

infiltracyjne. 

Jakość ścieków za 2019 rok: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10057



− BZT5 [mgO2/dm3] – ścieki surowe: 517,3; ścieki oczyszczone: 9,0; 

− ChZTCr [mgO2/dm3] – ścieki surowe: 1663,5; ścieki oczyszczone: 70,8; 

− Zawiesina ogólna [mg/dm3] – ścieki surowe: 711,4; ścieki oczyszczone: 6,8. 

 

2) Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d. 

− średnia – 670,00 m3/d, 

− maksymalna – 809,00 m3/d, 

3) Wydajność istniejącej oczyszczalni ścieków wyrażona w RLM. 

− Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni [RLM] – 4 828, 

− Obciążenie oczyszczalni za 2019 rok [RLM] – 3 434. 

(rozumie się przez to ładunek obliczony na podstawie maksymalnego średniego 

tygodniowego ładunku substancji organicznych biologicznie rozkładalnych 

dopływającego do oczyszczalni ścieków w ciągu roku, z wyłączeniem sytuacji 

nietypowych, w szczególności wynikających z intensywnych opadów; wyrażony 

równoważną liczbą mieszkańców (RLM)). 

 

4) Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 

kanalizacji zbiorczej. 

W granicach aglomeracji Gołańcz funkcjonują podmioty gospodarcze odprowadzające ścieki do 

istniejącej zbiorczej sieci kanalizacyjnej. Podmioty te nie odprowadzają ścieków o charakterze 

przemysłowym, a jedynie ścieki komunalne, jako mieszaninę ścieków bytowych i 

przemysłowych. Do obliczenia RLM wskazanych obiektów przyjęto średnioroczne stężenie 

zanieczyszczeń BZT5 dopływających do oczyszczalni ścieków w Gołańczy za 2019 rok 

wynoszący 517 mgO2/dm3 oraz ilość ścieków odprowadzonych do sieci kanalizacyjnej przez 

poszczególne podmioty: 

− Piekarnia Cukiernia (ul. Walki Młodych 7, Gołańcz) – 1,5 m3/dobę ścieków, 

− Karsben (ul. Osada 1, Gołańcz) – 0,08 m3/dobę ścieków, 

− Zakład Usługowo Handlowy M.K. (ul. Powstańców Wlkp., Gołańcz) – 2,27 m3/dobę 

ścieków, 

− Masarnia Ubojnia Bronex (ul. Ks. Mrotka, Gołańcz) – 6,30 m3/dobę ścieków, 

− B. K. (ul. W. Młodych, Gołańcz) – 0,22 m3/dobę ścieków, 

− IC Auto Naprawa  - Stacja Kontroli Pojazdów (ul. Lipowa 4, Gołańcz) – 0,77 m3/dobę 

ścieków, 

− Mechanika Pojazdowa Z. K. (ul. Poprzeczna, Gołańcz) – 0,78 m3/dobę ścieków, 

− Martyna Spółka z o.o. (ul. Osada 6, Gołańcz) – 0,88 m3/dobę ścieków, 

− Zakład Przemysłu Drzewnego Roma Sp. z o.o. (ul. Klasztorna 23, Gołańcz) – 3,29 

m3/dobę ścieków, 

− Hawa Sp. z o.o. (ul. Lipowa 2, Gołańcz) – 0,16 m3/dobę ścieków, 

− Przedsiębiorstwo Wielobranżowe P.U.H K.R. (ul. Sportowa 10, Gołańcz) – 0,49 m3/dobę 

ścieków, 

− Soufflet Facilities Poland Sp. z o.o. (ul. Margonińska 8, Gołańcz) – 1,64 m3/dobę 

ścieków, 

− Pol Petro stacja paliw MOYA (ul. K. Libelta 14, Gołańcz) – 7,85 m3/dobę ścieków, 

− Zakłady mięsne BYSTRY sklep (ul. Jeziorna 17, Gołańcz) – 0,44 m3/dobę ścieków. 

 

Łączna ilość ścieków 26,67 m3/d.  

Łączny ładunek ścieków 13,79 kg/d. 

RLM: 229,8 (przyjęto 230 RLM). 

 

Na terenie aglomeracji funkcjonują podmioty gospodarcze obsługiwane przez zbiorniki 

bezodpływowe, z których ścieki wywożone są do punktu zlewnego taborem asenizacyjnym). 

Podmioty te planowane są do podłączenia do istniejącej kanalizacji zbiorczej. Są to: 

− Wopol-Trans (ul. Lipowa 4, Gołańcz) – 0,03 m3/dobę ścieków, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10057



− Agaz S.C A. Berka, W. M. (ul. Cisowa 29, Gołańcz) – 0,11 m3/dobę ścieków, 

− Wytwórnia Pasz „Piast” (ul. Smolary 40, Gołańcz) – 0,79 m3/dobę ścieków. 

 

Łączna ilość ścieków 0,93 m3/d.  

Łączny ładunek ścieków 0,48 kg/d. 

RLM: 7,9 (przyjęto 8 RLM). 

 

5) Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, 

gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów 

indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak 

w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej (zbiorniki bezodpływowe, przydomowe 

oczyszczalnie ścieków). 

− Ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej 

(obsługiwanych przez zbiorniki bezodpływowe) – 68 mieszkańców. 

5,44 m3/d, tj. 1 986 m3/rok 

− Ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej 

(obsługiwanych przez przydomowe oczyszczalnie ścieków) – 0 mieszkańców. 

0,00 m3/d, tj. 0,00 m3/rok 

6) Rodzaj istniejącej oczyszczalni ścieków (rodzaj oczyszczalni należy również wskazać w 

przypadku planowanej do budowy oczyszczalni ścieków) 

B - oczyszczalnia biologiczna bez usuwania biogenów, spełniająca standardy odprowadzanych 

ścieków. 

 
8. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

RLM rz 4 304 

 RLM stałych mieszkańców [RLM] 3 958 

 RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji [RLM] 108 

 RLM przemysłu [RLM] 238 

RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej na koniec 2019 r. 4 228 

 RLM mieszkańców  3 890 

 RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji  108 

 RLM przemysłu  230 

RLM dostarczany do oczyszczalni taborem asenizacyjnym (stan z końca 2019 r.) 76 

 RLM mieszkańców  68 

 RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji  0 

 RLM przemysłu  8 

liczba mieszkańców korzystających z systemów indywidualnych (przydomowych 

oczyszczalni ścieków) 
0 

liczba przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

 
9. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa 

miejscowego lub o decyzjach ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 

obowiązujące na tych terenach. 

Na terenie aglomeracji Gołańcz znajduje się ujęcie wody w Gołańczy – komunalne (dz. ewid. 

1005, 1007, 1010/21, obręb 001 Gołańcz). 

Dla ujęcia wód podziemnych w Gołańczy (w obszarze i granicach wyznaczonej aglomeracji 

Gołańcz) wydano Decyzję Starosty Wągrowieckiego nr OS.6341.39.2017.OS.2 z dnia 06.11.2017r. 

pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód podziemnych. Ważność decyzji do dnia 6 listopada 

2037 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10057



Dla ujęcia obowiązuje strefa ochrony bezpośredniej, dla której określono zakazy, nakazy 

i ograniczenia zgodnie z brzmieniem art. 127 oraz art. 128 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku – 

Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310 – tekst jednolity). 

Powołane strefy ochrony bezpośredniej ujęcia powinny być wygrodzone, wyłączone z wszelkiego 

użytkowania nie związanego z obsługą ujęcia. 

Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody należy: 

1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń 

służących do poboru wody; 

2) zagospodarować teren zielenią; 

 

3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru 

wody; 

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących do poboru wody. 

Umieścić tablice na ogrodzeniu, zawierające informację o ujęciu wody i zakazie wstępu osób 

nieupoważnionych. 

Brak wyznaczonych terenów ochrony pośredniej ujęcia. 

 

10. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierająca oznaczenie 

aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 

obowiązujące na tych obszarach. 

Brak na obszarze aglomeracji. 

 

11. Informacja o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody, zawierająca nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce 

ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony 

przyrody, oraz informacja o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się 

na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Dane na podstawie Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody. 

Obszar i granice aglomeracji Gołańcz pokrywają się w części z obszarową formą ochrony 

przyrody: 

− Obszar Chronionego Krajobrazu Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka – akt 

powołujący: Rozporządzenie Nr 5/98 Wojewody Pilskiego z 15.05.1998 r. w sprawie 

ustanowienia obszarów chronionego krajobrazu w województwie pilskim (Dz. Urz. Woj. Pil. 

Nr 13, poz. 83) poprzedzone uchwałą Nr IX/56/89 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z 

dnia 31.05.1989 r. w sprawie ustanowienia obszarów chronionego krajobrazu w 

województwie pilskim (Dz. Urz. Nr 11, poz. 95). 

Na terenie obszaru aglomeracji Gołańcz nie występują inne formy ochrony przyrody, w tym nie 

występują pomniki przyrody. 

 

12. Badanie spełnienia przez aglomerację warunków Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG. 

1) Warunek I (art. 10 Dyrektywy) wydajność oczyszczalni w aglomeracji (wyrażona w RLM). 

Ogólny bilans ilości powstających na terenie aglomeracji ścieków komunalnych wskazuje, że na 

terenie aglomeracji w 2019 roku powstało szacunkowo 119,986 dam3/rok ścieków 

komunalnych (tj. 119 986 m3/rok). Bilans średniej dobowej ilości ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji Gołańcz wynosi 328,73 m3/dobę. 

Łączna ilość ścieków, zarówno dopływających siecią kanalizacyjną do oczyszczalni, jak 

i dowożonych taborem asenizacyjnym z obszaru aglomeracji, mieści się w granicach założonej 

przepustowości oczyszczalni, wynoszącej 670,00 m3/dobę, co gwarantuje przyjęcie ilości 

ścieków powstających na terenie aglomeracji. 

Z porównania tego wynika, że pod względem przepustowości oczyszczalnia zapewni przyjęcie 

ścieków z terenu proponowanej aglomeracji, a także ścieków z pozostałego obszaru gminy, a 

tym samym spełni warunki Dyrektywy Rady 91/271/EWG pod tym względem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 10057



Oprócz wydajności pod względem ilości przyjmowanych ścieków oczyszczalnia funkcjonująca 

na terenie aglomeracji musi również zapewnić możliwość przyjęcia ścieków pod względem 

ładunku generowanego na terenie aglomeracji.  

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni w aglomeracji Gołańcz wynosi 4 828 RLM. 

Rzeczywista wielkość aglomeracji Gołańcz po przeprowadzonej weryfikacji została określona 

na 4 304 RLM. 

Z porównania tego wynika, że obecnie funkcjonująca na obszarze aglomeracji oczyszczalnia 

ścieków zapewni możliwości przyjęcia wszystkich ścieków z terenu aglomeracji pod względem 

obciążenia ładunkiem generowanym na terenie aglomeracji i pod tym względem nie spełnia 

warunku Dyrektywy Rady 91/271/EWG. 

 

2) Warunek II (art. 4 i art. 5 Dyrektywy) standardy oczyszczania ścieków. 

W punkcie 7a przedstawiono jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni 

w Gołańczy w 2019 roku (wg sprawozdania OS-5 - sprawozdanie z oczyszczalni ścieków za rok 

2019). Wskazane wartości obrazują, że oczyszczalnia ścieków funkcjonująca na terenie 

aglomeracji Gołańcz spełnia wymagania rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 

ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 

urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 poz. 1311). 

3) Warunek III (art. 3 Dyrektywy) wyposażenie aglomeracji w systemy zbierania ścieków 

komunalnych.  

Określony dla aglomeracji Gołańcz poziom obsługi systemem kanalizacji zbiorczej (procent 

skanalizowania aglomeracji) wynosi 98,23%. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 10057



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 10057



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 10057



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 10057



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 10057



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 10057



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 10057



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 10057



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 10057


		2020-12-23T12:22:58+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




